Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

INDICAÇÃO Nº. ______/2017/ GABV/ RM

Indica ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, o Senhor Flávio Santana de
Oliveira, o reparo da estrada que se inicia no
marco do Circuito Vale Viver Corindiba até a
Comunidade de Duas Barras.

 O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições

legais, conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis,

INDICA ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Senhor Flávio Santana de

Oliveira, que realize os reparos necessários na estrada que se inicia no marco

do Circuito Vale Viver Corindiba até a Comunidade de Jabaquara.

JUSTIFICATIVA

 A pavimentação e a manutenção das vias públicas é uma incumbência da

municipalidade e um direito do cidadão, serviços que são de suma importância

para a mantença da integridade física dos munícipes.

 Posto isso, é notório o quão degradadas estão as vias municipais, as

reclamações são repetidas e rotineiras.

 A presente indicação tem o intuito de atender às necessidades dos

munícipes que vivem nas proximidades, e nas próprias comunidades, da estrada

que se inicia no marco do Circuito Vale Viver Corindiba e até a Comunidade de

Duas Barras. A via, em comento, encontra-se extremamente degradada pela

ação das chuvas, que abrem valas e causam, além de perigo à integridade física,

diversos transtornos.

 O que se pretende é que a municipalidade dê solução à necessidade dos

moradores, pondo fim aos riscos e aos contratempos e, sobretudo, concedendo

ao cidadão um direito que lhe é garantido.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Pelas razões expostas é que se propôs a presente indicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de novembro de 2017.

Robson Mattos dos Santos

Vereador

		2017-11-17T17:05:25-0200